ATA 02 DO PREGÃO 21/2017

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e dezessete (12/06/2017), às dez horas (10:00), nas dependências

da Prefeitura Municipal, reuniu-se o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por

Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, para análise da pendência do Pregão 21/2017 o

qual tem por objeto: Aquisição, sob demanda, de materiais e equipamentos esportivos e brinquedos

pedagógicos, às ações das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom, por um período

de 12 (doze) meses, realizado no dia 07/06/2017, no entanto a empresa M.K. SCHITICOSKI – ME CNPJ:

03.426.221/0001/14, situada na rua colmeia Nº 237, na cidade de Campo Mourão, apresentou a certidão

negativa Estadual vencida. Por um lapso não foi constado em ata, porém o pregoeiro havia conversado

verbalmente com o representante da empresa, e por se tratar de microempresa, foi dado um prazo de 5

(cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período de acordo com a Lei Complementar 147/2014 Art. 43 § 1o

para que a empresa apresentasse uma nova certidão, e assim a empresa apresentou a certidão em

regularidade. Outro, porém a mesma empresa acima mencionada foi a única que cotou os itens 131 e 134,

mas cotou apenas o  valor, não constando marca, por ser a única empresa que cotou, o pregoeiro perguntou

para a empresa se era possível refazer a proposta reajustada com a marca, o representante pediu um prazo

para resolver, no entanto no dia 12/06/2017 pediu a exclusão dos itens, conforme e-mail em anexo, ficando

assim deserto os referidos itens. Assim os itens que era: 18, 38, 43, 44, 47, 50, 51, 67, 72, 74, 77, 99, 131 e

134 totalizando R$ 6.169,37 (seis mil cento e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos), ficaram somente

os itens: 18, 38, 43, 44, 47, 50, 51, 67, 72, 74, 77, 99, totalizando R$ 5.553,70 (Cinco mil quinhentos e

cinquenta e três reais e setenta centavos). Não havendo mais nada a tratar, eu Leonardo Rocha de Sene,

lavrei presente ata que após lida será assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 12 de Junho de 2017.

José Carlos de Paula                     Leonardo Rocha de Sene                       André Vital dos Santos da Silva

ATA 02 DO PREGÃO 21/2017

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e dezessete (12/06/2017), às dez horas (10:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, reuniu-se o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, para análise da pendência do Pregão 21/2017 o qual tem por objeto: Aquisição, sob demanda, de materiais e equipamentos esportivos e brinquedos pedagógicos, às ações das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom, por um período de 12 (doze) meses, realizado no dia 07/06/2017, no entanto a empresa M.K. SCHITICOSKI – ME CNPJ: 03.426.221/0001/14, situada na rua colmeia Nº 237, na cidade de Campo Mourão, apresentou a certidão negativa Estadual vencida. Por um lapso não foi constado em ata, porém o pregoeiro havia conversado verbalmente com o representante da empresa, e por se tratar de microempresa, foi dado um prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período de acordo com a Lei Complementar 147/2014 Art. 43 § 1o para que a empresa apresentasse uma nova certidão, e assim a empresa apresentou a certidão em regularidade. Outro, porém a mesma empresa acima mencionada foi a única que cotou os itens 131 e 134, mas cotou apenas o  valor, não constando marca, por ser a única empresa que cotou, o pregoeiro perguntou para a empresa se era possível refazer a proposta reajustada com a marca, o representante pediu um prazo para resolver, no entanto no dia 12/06/2017 pediu a exclusão dos itens, conforme e-mail em anexo, ficando assim deserto os referidos itens. Assim os itens que era: 18, 38, 43, 44, 47, 50, 51, 67, 72, 74, 77, 99, 131 e 134 totalizando R$ 6.169,37 (seis mil cento e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos), ficaram somente os itens: 18, 38, 43, 44, 47, 50, 51, 67, 72, 74, 77, 99, totalizando R$ 5.553,70 (Cinco mil quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos). Não havendo mais nada a tratar, eu Leonardo Rocha de Sene, lavrei presente ata que após lida será assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 12 de Junho de 2017.

José Carlos de Paula                      Leonardo Rocha de Sene                       André Vital dos Santos da Silva

[image: ]

image1.png